416665 7,80 12.480,00 

2 150 Unid 

Vinagre. De álcool; em embalagem plástica 

5.000 ml apropriada, com tampa inviolável; 

primeira qualidade; Validade mínima de 06 

meses após a data de fabricação; Chemim. 

217096 15,70 2.355,00 

Valor total do lote 06: R$ 14.835,00 (quatorze mil oitocentos e trinta e cinco reais). 

Lote 10: Fermentos 

Item Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

http://www.mercedes.pr.gov.br/

1 40 Und 

Fermento. Biológico. Em embalagem 

adequada; para pães 500 gr; características 

organoléticas; o produto deverá estar em

[...]

em embalagem adequada de 250 gr; com 

características organoléticas; o produto 

deverá estar em conformidade com as leis 

especificas vigentes; Validade mínima de 

06 meses após a data de fabricação; Royal. 

459586 12,65 5.060,00 

Valor total do lote 10: R$ 6.228,00 (seis mil duzentos e vinte e oito reais). 

Lote 16: Carne - Coxa e Sobrecoxa Frango 

Item Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 1600 Kg 

Coxa e sobrecoxa; de frango; sem dorso; 

congelada; adequadamente embalada; 

acondicionado em embalagem de 

polietileno resistente, embalagem com a 

marca do fabricante do produto e registro 

no órgão de inspeção sanitária e validade 

mínima de 06 meses a partir da data de 

entrega. Com carimbo do SIF, SIE ou SIM; 

C-vale. 

451063 10,10 16.160,00 

Valor total do lote 16: R$ 16.160,00 (dezesseis mil cento e sessenta reais). 

Lote 17: Carne - Peito Frango 

Item Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 1200 Kg 

Peito de Frango sem osso, congelado; a 

carne deverá ter coloração brilhante, a 

gordura deve ter coloração amarelo clara, 

próxima à tonalidade da manteiga.

[...]

embalagem de polietileno resistente, 

embalagem com a marca do fabricante do 

produto e registro no órgão de inspeção 

sanitária e validade mínima de 06 meses a 

partir da data de entrega. Com carimbo do 

SIF, SIE ou SIM; Jagua. 

Valor total do lote 17: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais). 

Lote 19: Suco 

Item Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 350 Unid 

Suco de uva integral, puro, sem diluição, 

sem adição de água, de corantes, de 

conservantes e de açúcar, não fermentado. 

Em embalagem de 1,5L. Rótulo com data 

de fabricação, lote e validade de no mínimo 

12 meses após a entrega. 

442810 19,40 6.790,00 

Valor total do lote 19: R$ 6.790,00 (seis mil setecentos e noventa reais). 

Lote 21: Leite UHT Integral 

Item Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 600 Unid 

Leite UHT integral de vaca: Com 

Informações nutricionais, embalagem tetra 

pak de 1 l. Contendo 3,0% de gorduras 

totais, 2,0% de gorduras saturadas, 3,0% de 

proteínas e 4,5% de carboidratos. Registro 

no ministério da agricultura. Validade 

mínima de 6 meses após a data de entrega; 

Elegê. 

445995 4,25 2.550,00 

Valor total do lote 21: R$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais). 

Lote 22: Leite UHT 0% Lactose 

Item Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 200 Unid 

Leite UHT integral de vaca com 0% 

Lactose: Com Informações nutricionais, 

embalagem tetra pak de 1 l. Registro no 

ministério da agricultura.

[...]

prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo 

de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 70.263,00 (setenta mil duzentos e sessenta e três 

reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros